Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gehäuse Edelstahl 1.4408
Sitzdichtung PTFE
Haube Messing verchromt (Antrieb 50 mm, 80 mm) Aluminium korrosionsgeschützt (Antrieb 125 mm)
Membranantrieb Edelstahl 1.4301/1.4305
Antriebsfedern Edelstahl 1.4310 (Antrieb 80 mm, Membranantrieb),
Federstahldraht C, kunststoffbeschichtet (Antrieb 125 mm)

Geradsitz-Stellventil 7027
Bestellnummernsystem
Bestellbeispiel: 7027/020V0H20C1
Geradsitz-Stellventil, DN20, Schweißenden nach ISO 1127, Edelstahl-Gehäuse, Sitzdichtung PTFE, digitaler Stellungsregler 8049
4-Leiter mit Stellungsanzeige, Antrieb Ø80mm, Kennlinie linear, Kvs-Wert 8,8
5/8
Geradsitz-Stellventil 7027
mit Kolbenantrieb und integriertem Stellungsregler
Maße und Gewichte
digitaler Stellungsregler Typ 8049
DN Antrieb d1 s C D E I L SW2 Gewicht
(kg)
15 80 21,3 2 20 96 359 80 95 30 4,4
20 80 26,9 2,3 22 96 367 80 110 30 4,5
25 80 33,7 2,6 21 96 376 80 120 30 4,7
32 80 42,4 2,6 20 96 397 80 140 30 5,0
32 125 42,4 2,6 20 146 419 105 140 30 7,6
40 80 48,3 2,6 22 96 402 80 160 30 5,3
40 125 48,3 2,6 22 146 425 105 160 30 7,9
Verstärkte Ausführung:
50 80 60,3 2,9 28 96 429 80 190 32 5,9
50 125 60,3 2,9 28 146 450 105 190 32 8,5
6/8
Geradsitz-Stellventil 7027
mit Kolbenantrieb und integriertem Stellungsregler
Maße und Gewichte
p/p-Stellungsregler
Typ 8047
i/p-Stellungsregler
Typ 8047
DN Antrieb d1 s C D
E
I L SW2
Gewicht (kg)
p/p i/p p/p i/p
15 80 21,3 2 20 96 301 334 77 95 30 3,7 4,0
20 80 26,9 2,3 22 96 309 342 77 110 30 3,8 4,1
25 80 33,7 2,6 21 96 318 351 77 120 30 4,0 4,3
32 80 42,4 2,6 20 96 339 372 77 140 30 4,3 4,6
32 125 42,4 2,6 20 146 363 394 104 140 30 6,9 7,2
40 80 48,3 2,6 22 96 346 379 77 160 30 4,6 4,9
40 125 48,3 2,6 22 146 369 400 104 160 30 7,2 7,5
Verstärkte Ausführung:
50 80 60,3 2,9 28 96 371 404 77 190 32 5,3 5,5
50 125 60,3 2,9 28 146 394 452 104 190 32 7,8 8,1
7/8
Geradsitz-Stellventil 7027
mit Membranantrieb und integriertem Stellungsregler
Maße und Gewichte
digitaler Stellungsregler Typ 8049
DN d1 s C E L SW2 Gewicht
(kg)
15 21,3 2 20 456 95 30 15,6
20 26,9 2,3 22 464 110 30 15,7
25 33,7 2,6 21 473 120 30 15,9
32 42,4 2,6 20 494 140 30 16,0
40 48,3 2,6 22 501 160 30 16,2
Verstärkte Ausführung:
50 60,3 2,9 28 526 190 32 16,5
7027 - Datenblatt / Stand: 06.11.2023
A
ng